

BM Autoteknik A/S

Erhvervsparken 7, 9632 Møldrup
CVR-nr. 10 05 46 21

Årsrapport 2024

1. januar - 31. december

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling, den 26. maj 2025

Mogens Nørlem

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger	3
---------------------	---

Erklæringer

Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5-7

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal	8
Ledelsesberetning	9-10

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse	11
Balance	12-13
Egenkapitalopgørelse	14
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16-20
Anvendt regnskabspraksis	21-25

Selskabsoplysninger

Selskabet	BM Autoteknik A/S Erhvervsparken 7 9632 Møldrup CVR-nr.: 10 05 46 21 Stiftet: 20. november 2000 Kommune: Viborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Mogens Nørlem, formand Michael Kornbech Larsen Lars Henrik Kornbech Larsen
Direktion	Michael Kornbech Larsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Tingvej 11, 1. sal 8800 Viborg
Pengeinstitut	Danske Bank Prinsensgade 11 9000 Aalborg

Hoved- og nøgletal

	2024 tkr.	2023 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat	47.380	44.139	41.413	43.008	37.805
Resultat af primær drift	37.436	34.086	30.910	33.447	28.440
Finansielle poster, netto	447	308	-53	-164	-145
Årets resultat	30.379	27.894	24.869	27.001	23.050
Balance					
Balancesum	77.267	72.161	68.292	68.025	68.498
Egenkapital	70.684	66.105	62.210	62.841	58.790
Pengestrømme					
Investeringer i materielle anlægsaktiver	-2.287	-1.756	-2.838	-702	-2.058
Nøgletal					
Afkast af investeret kapital	96,8	86,6	79,5	102,3	85,2
Soliditetsgrad	91,5	91,6	91,1	92,4	85,8

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Investeret kapital:	Immaterielle anlægsaktiver (ekskl. goodwill) + materielle anlægsaktiver + varebeholdninger + tilgodehavender + øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver - leverandørgæld - andre hensatte forpligtelser - øvrige lang- og kortfristede driftsmæssige forpligtelser
Afkast af investeret kapital:	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er produktion, salg og service af testudstyr til autobranschen.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

I 2024 fastholdte vi vores markedsandele på alle nøglemarkeder.

I 2024 lancerede vi vores nye elektronik platform for udstyr til lette køretøjer. Produktudviklingen er herefter rettet mod færdiggørelsen af den nye elektronik platform for udstyr til tunge køretøjer, som forventes at blive taget i brug ultimo 2025. Endelig er der søsat yderligere nye elektronikudviklingsprojekter, der også forventes afsluttet ultimo 2025 og primo 2026.

Der arbejdes fortsat med første version af vores ESG-rapport, der nu forventes frigivet enten i 2026 eller 2027.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

I 2024 oplevede vi en udvikling i omsætningen og overskud, som overgik vores forventninger.

Resultatet før SKAT er således øget til DKK 38,7 mio fra 35,5 mio i 2023.

Årets resultat for 2024 anses som meget tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Finansielle risici

Den væsentligste driftsrisiko er forbundet med evnen til at være i front med hensyn til produkter og være prismæssig konkurrencedygtige.

Valutarisici

Der faktureres i danske kroner og euro, og valutarisikoen er derfor lav.

Miljøforhold

BM's påvirkning af det eksterne miljø er meget begrænset, og forsøges til stadighed minimeret gennem tiltag til reduktion af spild og sikring af genbrug.

I 2024 tilkøbte vi nabogrunden på ca 6.500 m² og investerede i et jordvarmeanlæg som erstatning for vores tidligere gasfyr. Vi forventer at denne ændring vil medføre en væsentlig reduktion i vores Scope 1 CO₂-emissioner. Vi planlægger at gennemføre en mere nøjagtig beregning af den opnåede reduktion ved afslutningen af regnskabsåret 2025.

Videnressourcer

BM er i besiddelse af væsentlige viden ressourcer, der har stor betydning for selskabets udviklingsarbejde og dermed indtjeningssevne.

Ledelsesberetning

Forventninger til fremtiden

I et status quo scenario for krigen i Ukraine i 2024, forventer vi, at vores aktivitet ikke vil blive væsentlig påvirket.

Vi ser med bekymring på de nye geopolitiske vinde, som for nærværende præger verdenshandlen med stor styrke, og som vi finder det vanskeligt at navigere i.

I 2025 fortsætter vi arbejdet med yderligere effektivisering af produktion og forbedringer af proces- og produktkvalitet. Derudover vil vi tage initiativer til at øge vores produktionskapacitet.

Vi forventer en fortsat relativ høj efterspørgsel i 2025, og et resultat før skat i niveauet DKK 34-38 mio.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Bruttofortjeneste	1	47.380.034	44.139.444
Distributionsomkostninger	1	-5.023.526	-5.421.543
Administrationsomkostninger	1	-4.920.790	-4.632.373
Driftsresultat		37.435.718	34.085.528
Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder	2	829.166	1.058.807
Andre finansielle indtægter		479.287	313.234
Øvrige finansielle omkostninger		-32.439	-5.651
Resultat før skat		38.711.732	35.451.918
Skat af årets resultat	3	-8.333.088	-7.558.182
Årets resultat	4	30.378.644	27.893.736

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Grunde og bygninger		1.569.213	1.590.477
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		6.373.322	4.657.726
Indretning af lejede lokaler		413.172	480.072
Materielle anlægsaktiver under opførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		0	902.500
Materielle anlægsaktiver	5	8.355.707	7.630.775
Kapitalandele i dattervirksomheder		407.434	475.799
Kapitalandele i associerede virksomheder		9.440.880	10.942.928
Lejededpositum og andre tilgodehavender		40.422	40.422
Finansielle anlægsaktiver	6	9.888.736	11.459.149
Anlægsaktiver		18.244.443	19.089.924
Råvarer og hjælpematerialer		24.928.905	23.878.907
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer		860.833	726.411
Varebeholdninger		25.789.738	24.605.318
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		12.378.731	13.141.750
Andre tilgodehavender		949.489	55.256
Tilgodehavende selskabsskat		0	347.818
Periodeafgrænsningsposter	7	1.090.752	751.306
Tilgodehavender		14.418.972	14.296.130
Likvide beholdninger		18.813.414	14.169.653
Omsætningsaktiver		59.022.124	53.071.101
Aktiver		77.266.567	72.161.025

Balance 31. december

Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Aktiekapital	8	3.000.000	3.000.000
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode		6.324.837	7.895.250
Overført resultat		30.908.738	29.409.260
Foreslået udbytte for regnskabsåret		30.450.000	25.800.000
Egenkapital		70.683.575	66.104.510
Hensættelser til udskudt skat	9	518.000	446.000
Hensatte forpligtelser		518.000	446.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.180.847	3.736.287
Selskabsskat		261.088	0
Anden gæld		676.669	785.806
Periodeafgrænsningsposter	10	946.388	1.088.422
Kortfristede gældsforpligtelser		6.064.992	5.610.515
Gældsforpligtelser		6.064.992	5.610.515
Passiver		77.266.567	72.161.025
Eventualposter mv.	11		
Nærtstående parter	12		

Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	3.000.000	7.895.250	29.409.260	25.800.000	66.104.510
Forslag til resultatdisponering, jf. note 4		829.166	-900.522	30.450.000	30.378.644
Transaktioner med ejere					
Ordinært udbytte				-25.800.000	-25.800.000
Andre lovpligtige bindinger					
Valutakursreguleringer		421			421
Overførsler					
Modt./dekl. udbytte		-2.400.000	2.400.000		0
Egenkapital 31. december 2024	3.000.000	6.324.837	30.908.738	30.450.000	70.683.575

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	2024 kr.	2023 kr.
Årets resultat	30.378.644	27.893.736
Årets afskrivninger tilbageført	1.561.997	1.364.906
Tilbageførsel af realisationsavancer	-470.000	-6.930
Resultat af associerede virksomheder	-897.952	-972.663
Resultat af dattervirksomheder	68.786	-86.144
Skat af årets resultat tilbageført	8.333.088	7.558.182
Betalt selskabsskat	-7.652.182	-7.533.003
Ændring i varebeholdninger	-1.184.420	2.020.367
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat)	-470.660	1.857.503
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)	193.389	-53.844
Pengestrømme fra driftsaktivitet	29.860.690	32.042.110
Køb af materielle anlægsaktiver	-2.286.929	-1.755.720
Salg af materielle anlægsaktiver	470.000	278.000
Andre pengestrømme vedrørende investeringsaktiviteter	2.400.000	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	583.071	-1.477.720
Betalt udbytte i regnskabsåret	-25.800.000	-24.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-25.800.000	-24.000.000
Ændring i likvider	4.643.761	6.564.390
Likvider 1. januar	14.169.653	7.605.263
Likvider 31. december	18.813.414	14.169.653
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger	18.813.414	14.169.653
Likvider	18.813.414	14.169.653

Noter

	2024 kr.	2023 kr.
1 Medarbejderforhold		
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	49	49
Løn og gager	21.523.425	20.415.951
Pensioner	3.293.571	3.256.576
Andre omkostninger til social sikring	431.399	423.644
Andre personaleomkostninger	61.227	62.244
	25.309.622	24.158.415

Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 2.

2 Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder		
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	-68.786	86.144
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	897.952	972.663
	829.166	1.058.807

3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	8.261.088	7.530.182
Regulering af udskudt skat	72.000	28.000
	8.333.088	7.558.182

4 Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	30.450.000	25.800.000
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode	829.166	1.058.807
Overført resultat	-900.522	1.034.929
	30.378.644	27.893.736

Noter

5 | Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2024	1.863.400	26.301.911
Overførsel	0	902.500
Tilgang	0	2.286.930
Afgang	0	-2.675.000
Kostpris 31. december 2024	1.863.400	26.816.341
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	272.923	21.644.184
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	0	-2.675.000
Årets afskrivninger	21.264	1.473.834
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	294.187	20.443.018
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	1.569.213	6.373.323

kr.	Indretning af lejede lokaler	Materielle anlægsaktiver under opførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver
Kostpris 1. januar 2024	2.439.072	902.500
Overførsel	0	-902.500
Kostpris 31. december 2024	2.439.072	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	1.959.000	0
Årets afskrivninger	66.900	
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	2.025.900	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	413.172	0

Noter

6 | Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i datter-virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Lejedepositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2024	523.476	3.000.000	40.422
Kostpris 31. december 2024	523.476	3.000.000	40.422
Værdireguleringer 1. januar 2024	-47.677	7.942.928	0
Valutakursregulering	421	0	0
Udloddet resultat	0	-2.400.000	0
Årets værdireguleringer	-68.786	897.952	0
Værdireguleringer 31. december 2024	-116.042	6.440.880	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	407.434	9.440.880	40.422

Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
BM Autoteknik GmbH, Harrislee	407.434	-68.786	100 %

Kapitalandele i associerede virksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
L&N Erhvervsejendomme A/S, Viborg	23.602.201	2.244.880	40 %

Noter

	2024 kr.	2023 kr.
7 Periodeafgrænsningsposter		
Forsikringer	190.752	451.306
Omkostninger	900.000	300.000
	1.090.752	751.306

8 | Aktiekapital

Aktiekapitalen er fordelt således:

A-aktier, 3.000.000 stk. a nom. 1 kr.

	3.000.000	3.000.000
	3.000.000	3.000.000

9 | Hensættelser til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på varebeholdninger og materielle anlægsaktiver.

Udskudt skat vedrører:

Materielle anlægsaktiver	287.000	149.600
Varelager	231.000	268.400
	518.000	418.000

Udskudt skat 1. januar	446.000	418.000
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen	72.000	28.000
Udskudt skat 31. december 2024	518.000	446.000

10 | Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indeholder forudfakturerede indtægter der vedrører det efterfølgende regnskabsår.

Forudfaktureret

11 | Eventualposter mv.

Der påhviler selskabet sædvanlig garanti på leveret udstyr.

Noter

12 | Nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Selskabet er ikke underlagt bestemmende indflydelse.

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.
